
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A   Nº  473 / 2014 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Modificar a composição do COMITÊ GESTOR DE 
INFORMÁTICA, instituído pela Portaria n° 134/2014, de 16/01/2014, e modificado 
pela Portaria n° 157/2014, de 20/01/2014. 

 
Art. 2º - Designar, para compor o supracitado Comitê, o servidor 

FERNANDO MOURA DA VEIGA. 
 
Art. 4º - Manter no referido Comitê os servidores abaixo relacionados, 

como segue: 
 
 - LUIS ALBERTO BARBOSA AZAMBUJA 
 - DIOGO PALUDO DE OLIVEIRA 
 - LUIS FERNANDO MORETTO TUSNSKI 
 - ERNESTO LUIZ GOMES ALQUATI 
 - LEO AMARO DA SILVEIRA 
 - DANUBIA BUENO ESPINDOLA 
 - ALESSANDRO DE LIMA BICHO 
 - DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 
 - MOZART TAVARES MARTINS FILHO 
 - VINICIUS MENEZES DE OLIVEIRA 
 - VIVIANE COSTA TOUGUINHA BAUER 
 - WILSON OLIVEIRA JÚNIOR 
 - HUMBERTO CAMARGO PICCOLI 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 11 de março de 2014. 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
 Reitora 


